
 

 

 

 

 

Co mu n e  d i  Cu r in g a  

Provincia di Catanzaro 

Viale m. Vincenzina Frijia,  2 – Tel. 0968.739311 – Telefax 0968.739156   

Cod. Fisc. 00303930796 – www.comune.curinga.cz.it 

 
 

   
 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA/AFFARI GENERALI 

 
 

R.G. n.   246         del    19/05/2021 

 

DETERMINAZIONE N.   94  DEL    19/05/2021 

 

OGGETTO: AMMISSIONE ED ESCLUSIONE DEI CANDIDATI ALLE SELEZIONI RELATIVE 

ALLA PROCEDURA DI MOBILITÀ VOLONTARIA INDETTA CON DETERMINAZIONE 

DIRIGENZIALE N. 12 DEL 12 FEBBRAIO 2021 ( R.G. N.101 DEL 03/03/2021). 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

Premesso che : con determinazione n.12 del 12 febbraio 2021 è stata indetta la procedura di 

mobilità volontaria tra pubbliche amministrazioni prevista dall'art.30 del D.Lgs.165/2001 e 

finalizzata  alla copertura del posto vacante in dotazione organica presso l’Area Tecnica 

LL.PP. a tempo pieno ed  indeterminato -  cat. B3-profilo professionale di “autista mezzi 

pesanti”; 

che l’avviso relativo alla summenzionata selezione è stato  pubblicato all’Albo Pretorio online 

dell'Ente e sul sito Internet  “ Amministrazione trasparente” di questo  Comune nella sezione‘ 

Bandi di concorso’ ;  

Dato atto che al predetto avviso di mobilità volontaria è stata data pubblicità mediante:  

• Pubblicazione dell’avviso integrale all’Albo Pretorio on-line;  

• Pubblicazione dell’avv presentata dal sig. iso integrale sul sito internet del Comune di 

Curinga – Amministrazione Trasparente – “Bandi di Concorso”;  

• Pubblicazione sulla G.U. IV Serie Speciale anno 162°-Numero 17 del 2 marzo 2021. 

Considerato che  essendo scaduti i termini per la presentazione delle domande, occorre 

procedere alla verifica del possesso dei requisiti dei candidati e alla loro ammissione alla 

selezione di mobilità,conformemente a quanto disposto  dal  regolamento in materia; 

Rilevato che  è  pervenuta in tempo utile n. 1 istanza prodotta dal sig.  Bianca  Antonio, nato a 

Curinga il 04/04/1962 , Codice Fiscale BNCNTN62D04D218P; 

Vista l’ attestazione trasmessa dall’ufficio personale( prot. n. 3805/2021) ai fini della 

ammissione/esclusione del candidato alla selezione  dalla quale si evince che  sulla base dei 

requisiti stabiliti nell’avviso di mobilità, la domanda a cquisita al protocollo dell’ente in data 

16 marzo 2021 con il prot. n. 1936 risulta ammissibile in quanto è  stata inoltrata nei termini( 

06/04/2021, ore 12,00) e con le modalità previste e il candidato ha dichiarato il possesso di 

tutti i requisiti d'accesso (Allegato “B”)  ; 



Ritenuto, per quanto sopra esposto, di procedere alla ammissione del candidato alla selezione 

di mobilità ; 

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n.171 del 10/11/2017 con la quale si 

disciplinano i criteri e le modalità per l’attuazione dei trasferimenti volontari di personale tra il 

Comune di Curinga ed altri Enti, secondo la vigente normativa di legge e  contrattuale.; 

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti all’articolo147bis del 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto l’articolo 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;  

Ritenuto  di dover provvedere in merito; 

Verificato Il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della corruzione 

di cui al vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione,approvato con deliberazione 

di G.C. n.45 del 30/03/2021. 

Visto  il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità;  

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;  

Richiamati i seguenti atti: 

- delibera di Consiglio Comunale n. 14 in data 26/11/2020 con cui è stato approvato il 

documento unico di programmazione 2020/2022; 

-delibera di C.C. n.15 del 26/11/2020, esecutiva,  con cui è stato approvato il bilancio  di 

previsione finanziario 2020/2022; 

 delibera di approvazione del PEG provvisorio n.8 del 19 /01/2021;  

Visto il decreto  n. 3 del 29/06/2018 di conferimento alla sottoscritta dell’incarico di 

responsabile dell’Area Amministrativa/Affari Generali ai sensi degli artt. 50 e 97, comma 4, 

lettera d) del D. Lgs 18.08.2000, n. 267. 

Dato atto  che  la  sottoscritta non si trova, con riferimento all’assetto di interessi determinato 

con il presente atto, in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche 

potenziale, sulla base della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di 

garanzia della trasparenza;  

Dato atto , altresì, che la presente determinazione è stata predisposta tenendo conto della 

regolarità tecnica e della correttezza dell'azione amministrativa, secondo quanto dettato dal D.L. 

174/2012 convertito in legge n.213/2014. 

DETERMINA 

 

per quanto esposto in premessa che qui s’intende integralmente riportato: 

di ammettere, in esito all’istruttoria effettuata dall’Ufficio Personale, alla procedura di mobilità 

volontaria tra pubbliche amministrazioni prevista dall'art.30  commi 1 e 2bis  del D.Lgs.165/2001 

e finalizzata  alla copertura del posto vacante in dotazione organica presso l’Area Tecnica LL.PP. 

a tempo pieno ed  indeterminato -  cat. B3 - profilo professionale di “autista mezzi pesanti”,n.1  

(uno ) candidato   le cui generalità sono qui di seguito indicate: 

 sig. Bianca  Antonio, nato a Curinga il 04/04/1962 , Codice Fiscale BNCNTN62D04D218P. 

 

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 



parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio. 

Di dare atto che la presente determinazione  sarà pubblicata all’Albo Pretorio online dell'Ente e 

sul sito Internet  “ Amministrazione trasparente” di questo  Comune nella sezione‘ Bandi di 

concorso’ ;  

Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dalla data di sottoscrizione.  

 

 

Il responsabile dell’Area 

f.to   Dott.ssa Mariagrazia Crapella 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 



 
 

SERVIZIO  FINANZIARIO 

VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai sensi 

dell’art. 153, comma 5 del  D. L.vo 18 agosto 2000, n.267 e s. m. i. -. 

 

   Lì,   

 
                                                                                                 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA.   

                                                Non dovuto                                   

 
 
 

 

 

PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

    Lì,  19/05/2021 

                                                                                           

                                                                                         IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

                                                                                                f.to  Giuseppe Calvieri 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE. 

 

     Curinga,     19/05/2021           

 

                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                                                                            Dott.ssa Mariagrazia Crapella                                             

 

 


